Ubicación de la instalación: Villanueva de Gállego (Zaragoza)

Tipo de instalación: Subestación transformadora.
Se trata de una instalación de nueva extensión de red, financiada por terceros.

Finalidad: Evacuación de la energía producida por XXXX.

Presupuesto según proyecto: Novecientos treinta y ocho mil novecientos veinte euros. (938.920 €).

Según el Plan de Desarrollo de la Red de Transporte de Energía Eléctrica 2021-2026 la 
motivación es: integración de renovables y resolución de restricciones técnicas.

2. Características técnicas de la ampliación proyectada:
Nivel de tensión 220 kV.